УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ВЫСШЕГО НАЧАЛЬСТВУЮЩЕГО СОСТАВА

В ОРГАНАХ И УЧРЕЖДЕНИЯХ УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

СИСТЕМЫ

И СООТВЕТСТВУЮЩИХ ЭТИМ ДОЛЖНОСТЯМ СПЕЦИАЛЬНЫХ

ЗВАНИЙ

И В СТРУКТУРУ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ, УТВЕРЖДЕННЫЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 ОКТЯБРЯ 2016 Г. N 519

1. Внести в перечень должностей высшего начальствующего состава в

органах и учреждениях уголовно-исполнительной системы и

соответствующих этим должностям специальных званий и в структуру

центрального аппарата Федеральной службы исполнения наказаний,

утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 3 октября

2016 г. N 519 "О некоторых вопросах Федеральной службы исполнения

наказаний" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016,

N 41, ст. 5805; 2018, N 9, ст. 1375), следующие изменения:

а) примечание в перечне изложить в следующей редакции:

"Примечание. Должности, указанные в пунктах 1, 3, 7, 9 - 16, 18 - 21

настоящего перечня, могут замещаться федеральными

государственными гражданскими служащими.";

б) структуру центрального аппарата:

дополнить пунктом 24 следующего содержания:

"24. Контрактная служба.";

дополнить пунктом 25 следующего содержания:

"25. Отдел организации мобилизационной подготовки и гражданской

обороны.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

9 сентября 2019 года

N 434